1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.10.2023 № 414

с.Поддорье

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда
работников муниципального бюджетного учреждения «Центр

сопровождения образовательных учреждений» с. Поддорье,
подведомственного отделу образования Администрации

муниципального района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда
работников муниципального бюджетного учреждения «Центр
сопровождения образовательных учреждений» с. Поддорье,
подведомственного отделу образования Администрации муниципального
района, утверждённое постановлением Администрации Поддорского
муниципального района от 03.12.2018 № 622 (в редакции постановления от
16.12.2022 № 588):

1.1. Изложить подпункт 2.2.1. в редакции:
«2.2.1.Должностной оклад руководителя учреждения определяется

трудовым договором в зависимости от сложности труда, в том числе с
учётом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости
учреждения, и не может быть ниже минимального размера оплаты труда,
установленного Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О
минимальном размере оплаты труда». Должностной оклад руководителя
учреждения рассчитывается по следующей формуле:

До = Бо * Кср1 * Кср2
До – должностной оклад руководителя учреждения;
Бо – базовый оклад, применяемый для определения должностного

оклада руководителя учреждения, устанавливается в фиксированном размере
и составляет 12 185 рублей;

Кср1, Кср2 – коэффициенты специфики работы руководителя
учреждения и значимости учреждения.

Для руководителя учреждения устанавливаются коэффициенты
специфики работы руководителя учреждения и значимости учреждения в
размере:

за работу в учреждении, осуществляющем финансово-экономическое и
информационно-методическое сопровождение муниципальных

2

образовательных организаций и отдела образования, а также реализующем
предусмотренные законодательством Российской Федерации отдельные
полномочия отдела образования (Кср1) – 0,2;

за работу в учреждении, расположенном в сельской местности (Кср2) –
0,25».

1.2. Изложить пункт 3.2. в редакции:
«3.2.Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ,

утверждённым Приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников
образования», составляют:
№
п/п

ПКГ,
квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационному
уровню

Размер
минимального
оклада (руб.)

2. ПКГ должностей педагогических работников
2.3. 3 квалификационный

уровень
методист 8075

»
1.3. Изложить пункт 3.3. в редакции:
«3.3.Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ,

утверждённым Приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих», составляют:
№
п/п

ПКГ,
квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационному
уровню

Размер
минимального
оклада (руб.)

1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1.1. 1 квалификационный

уровень
делопроизводитель,
секретарь, статистик

5705

3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
3.1. 1 квалификационный

уровень
бухгалтер, экономист,
экономист по
планированию, экономист
по материально-
техническому снабжению

6560

»
1.4. Изложить пункт 3.4. в редакции:
«3.4.Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ,

утверждённым Приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых
профессий рабочих», составляют:
№п/п ПКГ,

квалификационный
Должности, отнесенные к
квалификационному уровню

Размер
минимального

Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 02.10.2023 14:28
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

уровень оклада (руб.)
1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
 1.1. 1 квалификационный

уровень
профессии рабочих, по
которым предусмотрено
присвоение 1, 2 и 3
квалификационных разрядов
в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и
профессий рабочих, уборщик
служебных помещений,
рабочий по комплексному
обслуживанию зданий

4279

»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
октября 2023 года.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина